
Vážení a milí přátelé a podporovatelé,  

  

v roce 2017 jsme oslavili páté narozeniny naší činnosti.  

Rok 2017 byl náročný – podařilo se však zorganizovat vše, co jsme měli v plánu. Díky 

podpoře našich dárců a sponzorů jsme i finančně vše zvládli a s nadějí se díváme do 

roku 2018.  

Bilance roku 2017 je úspěšná -  zdárně a ku prospěchu dětem s PAS probíhal celoroční 

projekt „ Mazlení s koníkem „. Projekt je velmi oblíben, přibylo dětí s PAS, které této 

aktivity využívají a nás těší, když vidíme na dětech zlepšení jejich stavu.  

Podruhé jsme dokázali připravit dovolenou pro děti s PAS a jejich rodiny u moře a to 

hned pro dvanáct rodin. Pobyt u moře prospěl zdraví a psychice dětí i rodičů. Byl to 

nevšední pobyt a věříme, že i v roce 2018 se budeme radovat z radostí, které dětem 

ozdravný pobyt u moře přináší.  

Úspěšný a vydařený byl i příměstský tábor pro děti s PAS v Háji ve Slezsku. Opět nám 

přálo počasí, nabitý program tábora byl různorodý a pro každé z dětí měl svůj přínos.  

Poprvé jsme v roce 2017 organizovali Benefiční pochod pro zdraví na Den autismu, dne 

2. 4. a i ten se uskutečnil za krásného počasí a za přítomnosti mnoha příznivců. Věříme, 

že i touto akcí jsme na problém autismu upozornili širší veřejnost. 

„Sladkou třešničkou na dortu“ byl podzimní Terapeutický a ozdravný pobyt v 

Jeseníkách, kde jsme viděli, slyšeli a cítili výsledky naší práce. Stojí to za to!  

Každá minuta s dětmi s poruchou autistického spektra má obrovský vliv na děti, ale i na 

naše životy. Díky nim víme, kdo jsme a komu otevíráme svou náruč.  

 

Náš hlavní projekt Mazlení s koníkem je důležitým pilířem pro děti s PAS a jejich 

rodiny.  

A protože jsme se rozhodli osamostatnit, zakoupili jsme malý statek, který po 

rekonstrukci a opravách, bude místem, kde budou probíhat naše aktivity a kde 

plánujeme i další zázemí pro rodiny dětí s PAS.  

Je to projekt náročný, který nám vezme něco sil, čeká nás spousta práce, ale věříme, že 

rekonstrukční práce na statku i akce, které pro děti s PAS a jejich rodiny připravujeme 

v roce 2018, zvládneme.  

Abych nezapomněla - jako malý dárek k těm pátým narozeninám naší činnosti jsme pro 

naše děti s PAS koupili poníka Lojzu a věříme, že v týmu našich koníků bude dalším 

důležitým prvkem a bude učit naše děti s PAS novým dovednostem - vozatajství.  

Koně léčí a my se díváme  

Ještě jednou děkujeme za podporu a pomoc a věříme, že nám zachováte přízeň.  

 

Miroslava Biegunová 

 



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

04138350

FOR HELP - AUTISMUS
Porubská 647/72
Ostrava 8
708 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v haléřích )
ke dni 31.12.2017
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 787 280,70787 280,70A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 17 054,10 17 054,103A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 37 391,60 37 391,607A. I. 5.

Ostatní služby 732 835,00 732 835,008A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 262 815,00262 815,00A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 227 822,00 227 822,0014A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 34 993,00 34 993,0015A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 100,00100,00A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 100,00 100,0020A. IV. 15.

Ostatní náklady 17 380,6517 380,65A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 11 500,00 11 500,0026A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 5 880,65 5 880,6528A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 1 067 576,351 067 576,3539Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 15 000,0015 000,00B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 15 000,00 15 000,0042B. I. 1.

Přijaté příspěvky 659 065,00659 065,00B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 659 065,00 659 065,0045B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 130 000,00130 000,00B. III. 47

Ostatní výnosy 206 818,00206 818,00B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 206 818,00 206 818,0054B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 1 010 883,00880 883,00 130 000,0061Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -56 693,35-186 693,35 130 000,00C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -56 693,35-186 693,35 130 000,00D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 23.01.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
Dle vyhlášky  
č. 504/2002 
Sb. 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   
Název a právní forma účetní jednotky:  
For Help Autismus z.s.  

ke dni 31.12.2017  
    Sídlo účetní jednotky:  

 

  (v celých tisících Kč)  Porubská 647/72    
 

    Ostrava 8    
 

    708 00     
 

  IČ  Předmět činnosti účetní jednotky:  
 

  4138350       
 

         
 

       
 

   
Číslo 

Skutečnost k rozvahovému dni 
 

     

Hospodářská   
 

   
řádku Hlavní činnost   Celkem  

    činnost  
 

        
 

          

A. Náklady 1 x  x  x 
 

          

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 787281  0  787281 
 

         
 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 3 47054    47 054 
 

         
 

2. Prodané zboží 4     0 
 

3. 
        

 

Opravy a udržování 5     0 
 

4. 
        

 

Náklady na cestovné 6     0 
 

5. 
         

Náklady na reprezentaci 7 7392    7 392 
 

6. 
         

Ostatní služby 8 732835    732 835 
 

II. 

        
 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0  0  0 
 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10     0 
 

8. 
        

 

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11     0 
 

         
 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12     0 
 

          

III. Osobní náklady 13 262815  0  262815 
 

10. Mzdové náklady 14 227822    227 822 
 

         
 

11. Zákonné sociální pojištění 15 34993    34 993 
 

         
 

12. Ostatní sociální pojištění 16     0 
 

          

13. Zákonné sociální náklady 17     0 
 

          

14. Ostatní sociální náklady 18     0 
 

          

IV. Daně a poplatky 19 100  0  100 
 

15. Daně a poplatky 20 100    100 
 

V. 

        
 

Ostatní náklady 21 17381  0  17381 
 

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22     0 
 

17. 
        

 

Odpis nedobytné pohledávky 23     0 
 

18. 
         

Nákladové úroky 24     0 
 

19. 
         

Kursové ztráty 25     0 
 

20. 
        

 

Dary 26 11500    11 500 
 

21. 
        

 

Manka a škody 27     0 
 

          

22. Jiné ostatní náklady 28 5881    5 881 
 

          

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 0  0  0 
 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30     0 
 

         
 

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31     0 
 

         
 

25. Prodané cenné papíry a podíly 32     0 
 

          

26. Prodaný materiál 33     0 
 

          

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34     0 
 

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0  0  0 
 

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními slo 36     0 
 

VIII. 

         

Daň z příjmů 37 0  0  0 
 

29. Daň z příjmů 38     0 
 

 Náklady celkem 39 1067576  0  1067576 
 

B. Výnosy 40 x  x  x 
 

I. 

         

Provozní dotace 41 15000  0  15000 
 

1. Provozní dotace 42 15000    15 000 
 

II. Přijaté příspěvky 43 659065  0  659065 
 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44     0 
 

          

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 659065    659 065 
 

           
 

Stránka 1/2 



4. Přijaté členské příspěvky  46    0 
 

        
 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47    0 
 

        
 

IV. Ostatní výnosy  48 206818 0  206818 
 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49    0 
 

         

6. Platby za odepsané pohledávky 50    0 
 

         

7. Výnosové úroky  51    0 
 

        
 

8. Kurzové zisky  52    0 
 

9. 
       

 

Zúčtování fondů  53    0 
 

10. 
        

Jiné ostatní výnosy  54 206818   206 818 
 

V. 

        

Tržby z prodeje majetku  55 0 0  0 
 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56    0 
 

12. 
        

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57    0 
 

13. 
       

 

Tržby z prodeje materiálu  58    0 
 

14. 
       

 

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59    0 
 

15. 
        

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60    0 
 

         

 Výnosy celkem  61 880883 0  880883 
 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -186693 0  -186693 
 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -186693 0  -186693 
 

        
 

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):  
 

        
 

31.1.2018  Miroslava Biegunová Karolina Lisztwanová    
 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stránka 2/2 



  
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


